
 
 

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za gospodarstvo,  

  pomorsko dobro i promet  

  KLASA: 342-04/24-01/12 

  URBROJ: 2125-03/1-24-2 

  Gospić, 19. lipnja 2024. godine 

 

            Županijska skupština  

- ovdje 

 

PREDMET:   Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Novalja za postupak 

javne nabave za izvođenje građevinskih radova u sklopu projekta 

„Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za javni promet u gradu Novalja – 2. 

faza“ u 2024. godini 

  

PRAVNI TEMELJ: Članak 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članak 15. Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Novalja za luke županijskog i lokalnog značaja („Županijski glasnik“ br. 4/24), 

članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21, i 

6/21 - pročišćeni tekst) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za izvršenje ovog Zaključka  

potrebno je osigurati financijska sredstava u Županijskom proračunu 

OBRAZLOŽENJE: 

 Člankom 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19 i 151/22) je određeno da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača ustanove, odnosno 

tijela kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost 

veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom ustanove. 

Člankom 15. Odluke o osnivanju Lučke uprave Novalja za luke županijskog i lokalnog 

značaja („Županijski glasnik“ br. 4/24) određeno je da se Statutom Lučke uprave propisuje 

maksimalan novčani iznos vrijednosti pravnog posla kojeg ravnatelj može samostalno zaključiti 

bez prethodne suglasnosti Upravnog vijeća odnosno Osnivača.  

Člankom 23. stavkom 3. Statuta Lučke uprave Novalja određeno je da za vrijednost 

pravnog posla koja je veća od 500.000,00 (pestotisuća) eura Ravnatelju je, uz pribavljeno 



pozitivno mišljenje Upravnog vijeća, potrebna suglasnost Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije.   

Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet zaprimilo je zahtjev Lučke 

uprave Novalja (KLASA: 360-01/24-01/21, URBROJ: 2125-1-11/6-24-8 od 5. lipnja 2024. 

godine) za izdavanjem suglasnosti Županijske skupštine za postupak javne nabave za izvođenje 

građevinskih radova u sklopu projekta „Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za javni 

promet u gradu Novalja – 2. faza“ u 2024. godini. 

Uz zahtjev je priloženo: 

- pozitivno mišljenje Upravnog vijeća o davanju suglasnosti na provođenje postupka 

javne nabave za radove (KLASA: 360-01/24-01/21, URBROJ: 2125-1-11/6-24-7, od 

3. lipnja 2024. godine),  

- sporazum o sufinanciranju „Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za javni 

promet u gradu Novalja – 2. faza“ u 2024. godini, između Ministarstva mora, prometa 

i infrastrukture i Lučke uprave Novalja, broj: 5-POM-S/2024, 

- lokacijska dozvola Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša, Izdvojeno mjesto rada Novalja (KLASA: UP/I-350-05/24-01/000009, 

URBROJ: 2125-06-02/14-24-0006 od 28. svibnja 2024. godine). 

Projektom „Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za javni promet u gradu Novalja – 2. 

faza“ se predviđa premještanje plutajućih gatova iz Luke jug u Luku sjever.  

Cilj Projekta je: 

- izgradnja obalnog zida u Luci sjever (bez izgradnje obalnog zida neće biti omogućen 

prihvat/prilaz pontonima), 

- povećanje broja komunalnih vezova. 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture sudjeluje u sufinanciranju izvođenja radova u 

iznosu od 500.000,00 EUR- a, a s obzirom na to da se radi o projektu čija je procijenjena 

vrijednost nabave 1.105.919,47 EUR – a (bez PDV-a) potrebno je ishodovati suglasnost 

Županijske skupštine. 
 

Slijedom navedenog, Županijskoj skupštini dostavlja se na razmatranje i usvajanje 

prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Novalja za postupak javne nabave za 

izvođenje građevinskih radova u sklopu projekta „Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za 

javni promet u gradu Novalja – 2. faza“ u 2024. godini. 

 

 

                 

    P R O Č E L N I C A 
 
      Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Ž U P A N  
KLASA: 342-04/24-01/13 
URBROJ: 2125-02-24-2 
Gospić, 27. lipnja 2024. godine 
 
 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 - pročišćeni tekst), donosim 

 

 
 
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 
 

 

 Utvrđujem prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Novalja 

za postupak javne nabave za izvođenje građevinskih radova u sklopu projekta 

„Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za javni promet u gradu Novalja – 2. faza“ 

u 2024. godini te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 
 

 

 

Ž U P A N  
 

    Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ___________ 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22), članaka 15. Odluke o osnivanju Lučke uprave Novalja za luke 

županijskog i lokalnog značaja („Županijski glasnik“ br. 4/24), članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 - pročišćeni tekst), a na zahtjev Lučke uprave Novalja (KLASA: 

360-01/24-01/21, URBROJ: 2125-1-11/6-24-8 od 5. lipnja 2024. 2024. godine), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj ___________ 2024. godine, 

donijela je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Novalja za postupak javne nabave za izvođenje 

građevinskih radova u sklopu projekta „Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za 

javni promet u gradu Novalja – 2. faza“ u 2024. godini 

 

 

I. 

 

Daje se suglasnost Lučkoj upravi Novalja za postupak javne nabave za izvođenje 

građevinskih radova u sklopu Projekta „Rekonstrukcija i dogradnja luke otvorene za javni 

promet u gradu Novalja – 2. faza“ u 2024. godini, čija je procijenjena vrijednost 1.105.919,47 

EUR -a (bez PDV-a). 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

                Marijan Kustić 












































